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KONTRATE SHITBLERJE
KUOTASH KAPITALI

Sot ne Tirane, me date ¢ / 2 /2023(dymijé e njezet e tre), ne Zyren e Noterise Tirane, para meje
notere Brnita Haxhiu, me seline Tirane, Rr. “Kajo Karafili” u paraqiten palet si me poshte, te cilet
me kerkuan perpilimin e kesaj kontrate shitje:

I. PALET

Pala Shitése: Lorin Cekvezi, shtetas shqgiptar, i biri i Arben dhe Loreta, i datélindjes
26/01/1989, lindur né Tirane dhe banues né adresén rruga Princ Vidi Pallati
1 shkalla 1 apartamenti 3 madhor, me zotési té€ ploté juridike dhe pér té
vepruar, mbajtés i letérnjoftimit nr. 033089291 dhe numér personal
190126057L. g

Pala Blerése: Klaudjo Cari, shtetas shqiptar, i biri i Petraq dhe Marjana, i datélindjes
14/10/1987, lindur né Tirane dhe banues né adresén rruga Besim Imami Nr
50, madhor, me zotési té ploté juridike dhe pér t€ vepruar, mbajtés i
letérnjoftimit nr. 037384565 dhe numér personal 171014034C.

Kushtet Paraprake

- Shogqéria “STUDIOARCH4” shpk, e regjistruar si person juridik prané Qendrés Kombétare té
Biznesit (QKB) me Certifikaté Regjistrimi NUIS (NIPT) L52122135Q me zyré€ gendrore né
Tirané, rruga Njesia Bashkiake nr.10, Rruga Besim Imami, Ndertesa nr.34, kati pare
perdhe; me kapital 7,518,408 (shtate miljon e peseqind e tetembedhjete mije e katergind e
tete) leké; me ortak z. Lorin Cekrezi, zotérues i 1 (njé) kuote, e cila pérbén 66.66 % té
kapitalit té shoqéris€; z. Rezart Struga, zoterues i 1 (nje) kuote, e cila perben 33.34% te
kapitalit te shogerise; me administrator z. Lorin Cekrezi.

- Pala shitése éshté e interesuar té shesé nje pjesé te kuotés e cila pérfagéson 33.33% té
kapitalit t€ shoqérisé “STUDIOARCH4” shpk;

- Palét paraprakisht kané réné dakord qé ¢mimi i késaj kontrate do té€ paguhet nga pala
blerése ne llogarine bankare te shitesit.

Pér sa mé lart palét bien dakord, pér sa vijon:
IL. OBJEKTI

2.1 Népérmjet késaj kontrate pala shitése z. Lorin Cekrezi, i shet palés blerése z. Klaudjo Cari
pjesen prej 33.33 %, e cila perben 33.33% te pjesés se plote te kuotave g€ zotéron né shogériné
“STUDIOARCH4” shpk.. Pér efekt t& késaj shitje kuota e zotéruar nga z. Cekrezi pjesétohet sipas te
dhenave siperpermendur dhe pas shitjen shoqéria do té keté 3 kuota, nje te zotéruar nga z. Lorin
Cekrezi, e cila do t& pérbéjé 33.33 % té kapitalit t& shoqgérisé “STUDIOARCH4” shpk, njéra e
zotéruar nga z. Rezart Struga e cila do té pérbéjé 33.34 % té kapitalit t& shogéris€ “STUDIOARCH4”
shpk dhe njéra e zotéruar nga z. Klaudjo Cari e cila do t& pérbéjé 33.33 % té kapitalit te shogerise.

2.2 Pas regjistrimit té késaj kontrate né QKB, ortakét e shogérisé “STUDIOARCH4” shpk, do té
jené:
- 7. Lorin Cekrezi, zotérues i 1 (nje) kuotave e cila pérfagéson 33.33 % té kapitalit té
shoqérisé “STUDIOARCH4” shpk;
- Z. Rezart Struga, zotérues i 1 (njé) kuote e cila pérfagéson 33.34 % t& kapitalit t€ shoqérisé
“STUDIOARCH4” shpk.
. Z. Klaudjo Cari, zotérues i 1 (nje) kuotave e cila pérfagéson 33.33 % t& kapitalit t€ shoqgérisé
“STUDIOARCHA4” shpk;
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3.1 Palét bien dakord gé ¢cmimi i shitjes sé pjesés s& kuotés objekt i késaj kontrate, éshté 21,825
(njezet e nje mije e teteqind e njezet e pese) euro. Kjo shume do te paguhet perkatesisht nga z.
Klaudjo Cari i cili duhet te derdhe ne favor te z. Lorin Cekrezi 21,825 (njezet e nje mije e teteqind e
njezet e pese) euro. Cmimi i kontratés do té likuidohet nga pala blerése brenda 24 oreve nga
nenshkrimi i kontrates né llogariné bankare nr: 0041017434, iban:
AL7520211051000000004 1017434, llogari ne Raiffeisen bank, té komunikuar nga pala shitése
Lorin Cekrezi, Afati i percakiuar per te paguar shumat eshte jo me shume se 24 ore pas
nenshkrimit te kontrates. Pjese bashkengjitur e kesaj kontrate do te jene mandati bankar ku duhet
te jene shuma e sipermendur perkatesisht nga Klaudjo Cari.

3.2 Per rregjistrimin e kesaj kontrate ne QKB duhet te jete pjese mandati bankar i permendur ne
piken 3.1. Ne rast te mungeses se mandatit bankar per shumen perkatese te bleresit te
percaktuara ne piken 3.1, drejt lloganse bankare te shitesit te percaktuar ne piken 3.1, kontrata
eshte e pavlefshme, e per rrJedhOJe ‘nuk mund te behet rregjistrimi ne QKB. Kontrata eshte e
pavlefshme edhe ne rast se: ne mandatet bankare nuk plotesohen shumat e plota te permendura ne
piken 3.1

3.3 Ne rast se shuma e dak01 tesuar per tu derdhur nga pala blerese ne llogarine e pales shitese
nuk kane zbatuar afatin prej24 oresh nga nenshkrimi i kontrates, i percaktuar edhe ne piken 3.1,
kontrata nuk do te jete e vlefshm

iv. TH DREJTA DHE DETVRIME T PALBVE

4.1 Pala blerése detyrohet té paguajé ¢mimin e kontratés, brenda afatit t& pércaktuar né€ pikén 3.1
té késaj kontrate.Nese nuk plotesohet ky afat, kontrata konsiderchet e pavlefshme.

4.2 Pala shitese ka te drejten e pronesise intelektuale mbi te gjitha materialet, projektet, vizatimet,
maketet, vizatimet teknike, imazhet ge jane prodhuar nga themelimi i kompanise deri ne momentin
e nenshkrimit te kontrates. Mund ti perdor ato lirisht me kushtin ge te citohet bashkepronesia
intelektuale me Studioarch4 apo pale te treta kur keto ekzistojne, pamvaresisht ku keto materiale
shfaqen, ne forme dixhitale ose jo, ne web, rrjete sociale, cmime arkitekture etj.

v. KALIMI I PRONESISE

5.1 Palét kané réné dakord qé kjo kontraté shitblerje kuotash kapitali, t€ regjistrohet né€ Zyrén e
Regjistrit Tregtar, né Qendrén Kombétare té€ Biznesit (QKB), menjéheré pas nénshkrimit t€ saj dhe
bashkengjitur mandatet bankare te pagesave te shumave te percaktuara ne kete kontrate brenda
afatit te percaktuar ne kete kontrate. Lorin Cekrezi, Z.Klaudjo Cari dhe z. Rezart Struga behen
ortaket ¢ shoqérisé “STUDIOARCH4” shpk, duke zotéruar perkatesisht 33.33 % , 33.33% dhe
33.34 % té kapitalit té€ regjistruar té shoqérisé.

Kjo kontraté hartohet né 4 (kater) njesi origjinale né gjuhén shqipe, nga té cilat njé géndron né
arkivén noteriale, njé origjinal regjistrohet né Zyrén e Regjistrit Tregtar, pran€ Qendrés Kombétare
té Biznesit (QKB) dhe mé pas géndron né zyrén gendrore té€ shoqérisé dhe nga njé origjinal e merr
secila palé.

Kjo kontraté pasi iu lexua me z& té larté paléve nga uné noteri publik, ata mé deklaruan qé ajo
éshté né pérputhje té ploté me vullnetin e tyre t€ liré, u nénshkrua prej tyre né€ praniné time dhe
uné noteri e vértetoj até né bazé té ligjit.

PALA SHITESE PALA BLERESE

LORIN CEKREZI KLAUDJO CARI

, NOTERE /.
ERNITA HAXHID '




